
Uchwała nr 144/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sokołowskiego na zakup 
drona wielozadaniowego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), art. 2016 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Sokołowskiemu w wysokości 30 000 zł,  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zakupu drona wielozadaniowego. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2019 - przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2019 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 13184) -  
w dziale 754, rozdziale 75495 § 6300 – 30.000 zł i pochodzą z dochodów własnych  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
 

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą  
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855) oraz uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. 

 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło pismo  
z Powiatu Sokołowskiego, z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w zakupie drona 
wielozadaniowego dla Starostwa Powiatowego w Sokołowie Podlaskim, z przeznaczeniem 
na realizację zadań własnych powiatu z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz ochrony przeciwpowodziowej. 

Zakupiony dron będzie przeznaczony do pracy Powiatowego Zespołu Reagowania 
Kryzysowego realizującego zadania własne powiatu z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Dron udostępniany będzie również Powiatowej  Komendzie Policji i Państwowej 
Straży Pożarnej w Sokołowie Podlaskim. 

Udzielenie pomocy jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571) oraz art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) pod warunkiem, że 
pomoc ta zostanie udzielona w celu realizacji zadań własnych powiatu wynikających 
z ustawy z 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym  (Dz.U.2019 r. poz. 511 i 1571) 
określone w art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16. Zgodnie z wnioskiem o udzielenie pomocy, będzie ona 
dotyczyła realizacji zadań własnych samorządu powiatu z zakresu bezpieczeństwa  
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej  
z powiatem, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie  
i zasady rozliczania. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w kwocie 30 000 złotych dla Powiatu 
Sokołowskiego na zakup drona wielozadaniowego. 

 

 

 

 


